autres tesmoings. Fait et donne a Noseroy devant chiez Perrin Maconet, cleric, ore environ midie, le vanredi apres la Magdeleine de lan mil trois cent cinquante quatre, en la septieme indition, ou secun anz dou pontificat de tres saint pere en Jehesu Crist nostre Seignour Innocens per la divine provision pape vi^e.

Ita est. Rolin Colet.

(¹) 25 juillet.

DLXI.

Charles IV, roi des Romains, autorise le comte Louis de Neuchâtel et son fils Jean, seigneurs dont la fidélité et la probité lui sont connues, à saisir tous les biens que Jean de Visconti, archevêque de Milan, coupable d'excès et de révolte ouverte contre l'empire, pouvait posséder dans les territoires de Lausanne, Berne, Soleure et autres.

LE XVI SEPTEMBRE (MCCCLIV).

Original sur parchemin aux arch. du Prince. F⁸, n^o 41.

KAROLUS, Dei gratia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex, universis nostris et sacri imperii romani fidelibus in Lausanna, in Berno et Solodoro constitutis, aliisque omnibus et singulis nostris, et ejusdem imperii fidelibus ad quos presentes pervenerint, gratiam regiam et omne bonum. Quoniam exigentibus notoriis excessibus ac pertinaci rebellionem et notoria contumacia quibus Johannes de vice comitatu, archiepiscopus mediolanensis adversum nos contra statum et honorem suum, in nostrum et ejusdem imperii prejudicium et contemptum temere rebellare presumit, nobilibus Ludovico, comiti Novi Castri, et Johanni ejus nato, fidelibus nostris dilectis, de quorum fide et probitate presumimus, auctoritate regia duximus indulgendum contra prefatum archiepiscopum mediolanensem, necnon omnes et singulos ejus fautores, consiliarios, adjutores, mercatores, subditos et amicos nobiles et ignobiles, cujuscumque etiam status vel conditionis existant, tanquam contra nostros et imperii sacri rebelles, ad captionem, occupationem et ablationem bonorum et rerum suarum quarumlibet, modis consuetis in hujusmodi procedendi, donec tale mandatum duxerimus revocandum; universitatem vestram attente requirimus vobisque et vestrum singulis injungimus firmiter et mandamus, volentes quatenus antedictis Ludovico et Johanni ejus filio circa promissorum executionem nullum opponatis obstaculum nec opponi quantum in vobis permittatis, sed in hiis pro nostro et sacri imperii honore ipsis opem et operam et auxilium studeatis impendere opportunum, prout favorem regiam volueritis specialiter promereri. Datum Baden in Suevia, die xvi decembris, regnorum nostrorum anno nono.

DLXII.

Geoffroy de Charney, sire de Savoisy, fixe de la part du roi de France des trèves pour la guerre que se faisaient en Bourgogne plusieurs vassaux, parmi lesquels le comte Louis de Neuchâtel.